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Besvarelse af spørgsmål nr. 1275 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1275 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. juli 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 
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Spørgsmål nr. 1275 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvor gamle de pågældende 
tungvognssager, der ligger og venter hos henholdsvis 
Tungvognscenter Nord, Syd og Øst, er?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 
 

”Rigsadvokaten har indhentet en udtalelse fra Statsadvokaten i 
Viborg, der har indhentet udtalelser fra Nordjyllands Politi og 
Sydøstjyllands Politi.  
 
Nordjyllands Politi har oplyst, at en optælling i 
Tungvognscenter Nords sekretariat viser, at der pr. dags dato, 
den 6. august 2024, er 181 sager/sigtelser, der afventer 
afgørelse. De ældste 5 sager er optaget henholdsvis den 28. 
marts 2023, den 28. august 2023, den 4. september 2023, den 
30. september 2023 og den 14. november 2023. Fra den 1. januar 
2024 og indtil 6. august 2024 er der optaget ca. 100 sager, som 
afventer afgørelse på grund af en problematik med henvendelse 
til og sigtelse af personer eller virksomheder, der på 
standsnings- og kontroltidspunktet befandt sig i udlandet. 
 
Sydøstjyllands Politi har oplyst, at Sydøstjyllands Politi pr. 2. 
august 2024 i alt har 540 verserende straffesager med en 
gennemsnitlig alder på 63,37 dage i Tungvognscenter Syd 
(TCS). Den aktuelle sagsbeholdning indeholder alle verserende 
sager oprettet med kredskoden ”37TC” samt øvrige 
journalnumre, hvor sagerne ligeledes aktuelt behandles i TCS. 
 
Rigsadvokaten har endvidere indhentet en udtalelse fra 
Statsadvokaten i København, der har indhentet en udtalelse fra 
Midt- og Vestsjællands Politi. 
 
Midt- og Vestsjællands Politi har oplyst, at politikredsen til brug 
for besvarelsen har foretaget et datatræk i politiets systemer 
(QlikView). Midt- og Vestsjællands Politi registrerer 
tungvognssager under journalkode ”12TC” i politiets systemer 
(POLSAS). Det bemærkes, at journalkoden 12TC ligeledes 
omfatter sager om dyrevelfærd, idet Midt- og Vestsjællands 
Politi organisatorisk har placeret Tungvognscenter Øst sammen 
med Den regionale enhed for Dyrevelfærd. Da det er ikke muligt 
– uden en manuel gennemgang – at adskille sagstyperne, tages 
der i det følgende forbehold for, at der i nedenstående data 
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således indgår sager/journalnumre, som alene omhandler 
overtrædelser af lovgivningen om dyrevelfærd.  
 
Midt- og Vestsjællands Politi har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet sondret mellem sager, der er placeret i politisøjlen 
i Tungvognscenter Øst, sager, der er placeret i den lokale 
anklagemyndighed, og sager, der er sendt til retten og afventer 
berammelse og/eller hovedforhandling. Tabel 1 er opgjort i 
antallet af sagskomplekser, mens tabel 2 er opgjort på 
enkeltjournalnumre med 12TC.  
 
Tabel 1 angiver sager med et eller flere forhold, og journalkoden 
12TC er hovedjournalnummeret som evt. øvrige journalnumre 
er lagt sammen med. Såfremt et 12TC-journalnummer ikke er 
hovedjournalnummeret, men indgår i et sagskompleks med et 
hovedjournalnummer, som ikke er 12TC, vil det ikke fremgå af 
tabel 1. Det vil imidlertid indgå i tabel 2. Tabel 2 er opgjort på 
enkeltjournalnumre indeholdende 12TC. 
 
Alderen er beregnet som en gennemsnitsalder for sagerne, 
henholdsvis for sagskomplekser og for enkeltjournalnumre. 

 
Tabel 1. Sagskomplekser 

 
Tabel 2. Enkeltjournalnumre 

Bemærkninger til tabellerne: Data er trukket fra Rigspolitiets QlikView-
rapporter: ”Kriminalitet” og ”Henlæggelser”. Data er trukket den 6. august 
2024. Alderen er opgjort fra anmeldelse til tiltale. Hvis der endnu ikke er 
rejst tiltale, er alderen angivet fra anmeldelsesdatoen. Alderen på 
sagskomplekset er udregnet på baggrund af hovedforholdet, og ikke som 
gennemsnittet af de underliggende forhold.” 

  
 
 

Sagskomplekser Politi Anklagemyndighed Sendt til retten eller 
berammet Total 

Antal komplekser 181 26 84 291 

Alder (dage) 177 162 162 171 

Journalnumre Politi Anklagemyndighed Sendt til retten eller 
berammet Total 

Antal 579 161 1.007 1.747 

Alder (dage) 135 329 436 327 
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